Operação con�ável
com carga total
em temperaturas
ambientes de até
50 °C
Comparação de recursos e especificações
entre iC2-Micro e VLT® Micro Drive FC 51
drives.danfoss.com

Corrente
nominal
[A]
iC2-Micro VLT® Micro Drive FC 51
Código do modelo Gabinete
Nível
de
EMC
Circuito de
frenagem Código do tipo Gabinete
Nível
de
EMC
Circuito de
frenagem
0,18/0,24 1,2 N.A. FC-51PK18S2E20H3XXCXXXSXXX M1 C1 Sem
0,37/0,5 2,2 iC2-30FA1N02-02A2E20F0+ACXX
iC2-30FA1N02-02A2E20F4+ACXX
MA01c C1 e C4 Sem FC-51PK37S2E20H3XXCXXXSXXX M1 C1 Sem
0,75/1,0 4,2 iC2-30FA1N02-04A2E20F0+ACXX

nominal
[A]
iC2-Micro VLT® Micro Drive FC 51
Código do modelo Gabinete
Nível
de
EMC
Circuito de
frenagem Código do tipo Gabinete
Nível
de
EMC
Circuito de
frenagem
0,18/0,24 1,2 N.A. FC-51PK25T2E20H3XXCXXXSXXX M1 C2 Sem
0,37/0,5 2,4 iC2-30FA3N02-02A4E20F4+ACXX MA01a C4 Sem FC-51PK37T2E20H3XXCXXXSXXX M1 C2 Sem
0,75/1,0 4,2 iC2-30FA3N02-04A4E20F4+ACXX MA01a C4 Sem FC-51PK75T2E20H3XXCXXXSXXX M1 C2 Sem
1,5/2,0 7,8 iC2-30FA3N02-07A8E20F4+ACBC MA02a C4 Sim FC-51P1K5T2E20H3BXCXXXSXXX M2 C2 Sem
2,2/3,0 11 iC2-30FA3N02-11A8E20F4+ACBC MA03a C4 Sim FC-51P2K2T2E20H3BXCXXXSXXX M3 C2 Sem
3,7/5,0 15,2 iC2-30FA3N02-15A8E20F4+ACBC MA03a C4 Sim FC-51P3K7T2E20H3BXCXXXSXXX M3 C2 Sem
Tensão 3 x 380–480 V CA
Potência
nominal
[kW/hp]